
全 建 事 発 第 ２ ２ 号 

令和４年５月１２日 

各都道府県建設業協会 

専務理事・事務局長 殿 

 

一般社団法人全国建設業協会 

専務理事 山崎 篤男 

 〔 公 印 省 略 〕  

 

ＩＣＴ施工に関する基準類の提案募集について 

 

平素は、本会の活動につき格段のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、国土交通省では、建設業における生産性向上を図るためＩＣＴ施工の

普及促進に向けて必要となる基準類の整備が進められているところですが、 

公共工事に用いられる工種は多種にわたること、またＩＣＴの進展が非常に

早いことから、新技術を迅速に現場導入するため、民間企業等から基準類の提

案を募集する取組が令和元年度から行われており、今般、ＩＣＴを用いた新た

な施工管理手法に関して提案募集がありました。 

つきましては、業務ご多忙の折、誠に恐縮ではございますが、貴会会員企業の

皆様にご周知いただきたくとともに、会員企業様からの提案応募につきまして、

6月 9日（木）までに、本会事業部宛（※）に電子メールにてご送付いただきま

すようお願い申し上げます。 

 なお、応募要領等の詳細については、別添の「令和４年度ＩＣＴ施工の基準類

作成に関するする募集要領」等を参照くださいますようお願い申し上げます。 

 

以 上 

 

※ＩＣＴ導入協議会に属する関係団体名（全国建設業協会）にて提案応募するこ 

ととなっており、本会で取りまとめ国交省に提出いたします。 

 

別紙1 国交省案内文 

別紙2 令和４年度ＩＣＴ施工の基準類作成に関する募集要領 

別紙3～5 提案分類別応募書類 

（提案概要書・ＩＣＴ概要書・基準類改定提案書） 

別紙6 （参考）報道発表資料 

 

 
 

 

【担当】事業部 沖村 
TEL：03-3551-9396 
FAX：03-3555-3218 
E-mail：jigyo@zenken-net.or.jp 

mailto:jigyo@zenken-net.or.jp

